
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ PHAN THIẾT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số:  636 /QĐ-UBND         Phan Thiết, ngày  24  tháng 02 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc củng cố, kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm 

xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp thành phố Phan Thiết 

 

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ PHAN THIẾT 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND  ngày 04/01/2023 của UBND tỉnh 

Bình Thuận về việc giao chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1911/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh 

Bình Thuận về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm  xã 

hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp tỉnh Bình Thuận; 

Căn cứ Kế hoạch số 4381/KH-UBND ngày 15/10/2018 của UBND tỉnh về 

thực hiện Chương trình hành động số 52-CTr/TU, ngày 28/8/2018 của Ban chấp 

hành Đảng bộ tỉnh (Khóa XIII) về thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW, ngày 

23/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về cải cách chính 

sách bảo hiểm xã hội trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 107-KH/TU, ngày 04/10/2019 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ thành phố (khóa XI) về thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW của Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội; 

Theo đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận tại Công văn số        

212/BHXH-QLTST ngày 08/02/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Củng cố, kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm 

xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp thành phố Phan Thiết (sau đây viết 

tắt là Ban Chỉ đạo thành phố); gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng ban:  

Ông Phan Nguyễn Hoàng Tân -  Chủ tịch UBND thành phố. 

2. Phó Trưởng ban Thường trực:  

Ông Nguyễn Nam Long -  Phó Chủ tịch UBND thành phố. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Nguyễn Văn Sáu - Trưởng phòng Quản lý Thu - Sổ, thẻ, Bảo 

hiểm xã hội tỉnh - Ủy viên Thường trực; 

- Bà Trần Thị Trung Trinh - Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

thành phố;  

- Bà Trần Ngọc Đài Trang - Trưởng phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội thành phố. 



2 

- Bà Võ Thanh Bình - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố;  

- Ông Lê Hoài Trung - Phó Trưởng phòng Văn hóa thông tin thành phố;  

- Bà Nguyễn Thị Bội Nhu - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo 

thành phố;  

- Ông Trần Như Thành - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố;  

- Ông Phạm Ngọc Nam - Chi Cục trưởng Chi cục Thống kê thành phố;  

- Bà Hồ Thanh Nhật Bảo - Phó Giám đốc Bưu điện Phan Thiết; 

- Ông Hà Văn Hoa Ánh - Phó Trưởng Đài Truyền thanh Phan Thiết;  

- Bà Nguyễn Lê Kiều Loan - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch thành phố;  

- Bà Huỳnh Thị Thu Trâm – Phó Chủ tịch UBND phường Phú Trinh;  

- Bà Phạm Thị Đăng Vân - Phó Chủ tịch UBND phường Đức Long;  

- Bà Huỳnh Cẩm Tú - Phó Chủ tịch UBND phường Lạc Đạo;  

- Bà Quế Ngọc Lan Anh - Phó Chủ tịch UBND phường Đức Nghĩa;  

- Ông Bùi Ngọc Lâm - Chủ tịch UBND phường Mũi Né;  

- Ông Huỳnh Thúc Chí - Phó Chủ tịch UBND phường Hàm Tiến;  

- Bà Phạm Thị Hoàng Chỉnh - Phó Chủ tịch UBND phường Phú Hài;  

- Bà Lê Thị Kim Chi - Phó Chủ tịch UBND phường Thanh Hải;  

- Ông Nguyễn Hoàng Việt Huynh - Phó Chủ tịch UBND phường Phú Thủy;  

- Ông Nguyễn Minh Vũ - Phó Chủ tịch UBND phường Đức Thắng;  

- Bà Dương Thị Lệ Oanh - Phó Chủ tịch UBND phường Hưng Long;  

- Ông Lương Minh Triết - Phó Chủ tịch UBND phường Bình Hưng;  

- Bà Lê Thị Bích Hải - Phó Chủ tịch UBND phường Xuân An;  

- Bà Đào Thị Gái - Phó Chủ tịch UBND phường Phú Tài;  

- Ông Nguyễn Văn Trọng - Phó Chủ tịch UBND xã Tiến Thành;  

- Ông Nguyễn Trọng Luân - Phó Chủ tịch UBND xã Tiến Lợi;  

- Bà Phan Thị Hà - Phó Chủ tịch UBND xã Phong Nẫm;  

- Bà Trần Thị Ngọc - Phó Chủ tịch UBND xã Thiện Nghiệp.  

4. Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo: 

- Bà Ngô Thị Tuyết - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố;  

- Ông Hồ Thanh Tuấn - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy;  

- Ông Nguyễn Văn Tiến Hữu - Phó Chủ tịch UBMTTQVN thành phố; 

- Ông Đỗ Trọng Nghĩa - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành phố;  

- Bà Lương Mỹ Linh - Phó Chủ tịch Hội Nông dân thành phố;  

- Bà Phan Thị Thu Hằng - Bí thư Thành đoàn Phan Thiết. 

 

 



3 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo thành phố 

1. Thực hiện theo Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cho các 

thành viên Ban Chỉ đạo ban hành kèm theo Quyết định này. 

2. Tham mưu giúp UBND thành phố chỉ đạo, quản lý, điều hành việc 

thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách của Chính phủ, của 

tỉnh về phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn 

thành phố. 

3. Giúp UBND thành phố chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành và UBND các 

phường, xã xây dựng kế hoạch phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT, 

BHTN phù hợp với điều kiện phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

4. Giúp UBND thành phố chỉ đạo, thực hiện thống nhất chính sách về 

BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn thành phố; đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra 

các ban, ngành, UBND các phường, xã trong việc tổ chức triển khai thực hiện 

phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn. 

       5. Định kỳ hàng năm tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả tổ chức, 

thực hiện phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn. 

 6. Tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện theo quy định. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo thành phố 

      1. Ban Chỉ đạo thành phố là tổ chức phối hợp liên ngành, làm việc kiêm 

nhiệm. Giao Phòng Quản lý thu – Sổ, thẻ, Bảo hiểm xã hội tỉnh là cơ quan 

thường trực. Thành viên Ban Chỉ đạo thành phố làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm, chịu trách nhiệm đối với lĩnh vực công tác được giao trước Trưởng 

Ban Chỉ đạo thành phố.  

2. Phó Trưởng ban Thường trực giúp Trưởng ban theo dõi, chỉ đạo 

thực hiện chính sách BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn và sử dụng con dấu 

của UBND thành phố. 

      Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành, 

thay thế Quyết định số 6641/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 của Chủ tịch 

UBND thành phố. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị liên quan, Trưởng phòng Quản lý thu – Sổ, thẻ Bảo hiểm xã 

hội tỉnh, Chủ tịch UBND các phường, xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- BHXH tỉnh; 

- TT. Thành ủy; HĐND TP; 

- Lưu: VT, VX (L). 

 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Phan Nguyễn Hoàng Tân 

   

 


	loai_1
	loai_1_name
	dieu_1
	dieu_2_name

		2023-02-24T16:24:23+0700
	Việt Nam
	Phan Nguyễn Hoàng Tân<tanpnh@phanthiet.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-02-24T16:24:39+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Phan Thiết<phanthiet@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




